
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100300222

222

Nº 192, quinta-feira, 3 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

O Município de Campinápolis - MT torna público que a sessão pública da
Concorrência Pública nº 02/2019, para a concessão onerosa de uso de bens públicos do
domínio municipal, de 02/10/2019, foi DESERTA, pois não houve interessados em participar
do referido certame.

Campinápolis-MT, 2 de outubro de 2019.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019-SRP

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De 02 (Dois) Veículos
Utilitários Do Tipo Pick Up, Cabine Dupla, 0 Km, Ano/Modelo 2019, Bicombustível Flex,
Direção Hidráulica Ou Elétrica, Sistema De Freios Abs, Airbags, Ar Condicionado, Vidros E
Travas Elétricas, Protetor De Carter E Caçamba, Capacidade Do Tanque Miníma 49 Lts,
Potência Miníma 85 Cv, Insufilme, Jogo De Tapetes Emborrachados, Licenciados Com 1º
Emplacamento E Entregues No Município De Cláudia/Mt. A Prefeitura Municipal De
Cláudia/Mt Torna Público Que No Dia 16 De Outubro De 2019, Estará Recebendo
Propostas, Para Abertura Às 08h00min,Do Pregão Presencial Para As Aquisições
Supracitadas. O Edital Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br Ou Poderá Ser
Obtido Junto À Secretaria Municipal De Administração, Durante O Horário De Expediente.
Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De Licitação, Na
Prefeitura Municipal, Em Horário De Expediente Através Do Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia-MT, 2 de outubro de 2019.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2019

Município de Cocalinho, C.N.P.J./MF sob o nº. 00.965.145/0001-27, Contratante,
Contratada, RSMAQ Comércio e Locações de Máquinas Eireli, CNPJ: 32.758.928/0001-26.
Aquisição de 01 (um) caminhão caçamba com potência mínima de 180 CV, tração 4x2 e
capacidade mínima de 5M³ movida a diesel Cocalinho - MT. Valor global de R$ 236.000,00
(Duzentos e trina e seis mil reais), PP 0719. Dalva Maria de Lima Peres RSMAQ Comércio
e Locações de Máquinas Eireli. Prefeita Municipal Contratada. Cocalinho - MT, 24 de julho
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 16 de outubro de 2019, ás 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos, aviamentos e
materiais de artesanatos para atender os cursos e oficinas realizados no Centro de
Referencia e Assistência Social (CRAS) e Centro de Apoio Psicossocial (CAPS) do município
de Colider/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider-MT, localizada na Travessa dos
Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider-MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal
Transparência).

Colider-MT, 2 de outubro de 2019.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2019

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
licitação realizada no dia 02/10/2019 às 08:00 horas na modalidade de Pregão Presencial
EDITAL n° 078/2019, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATENDENDO AOS PROGRAMAS DA MERENDA
ESCOLAR PNAE, PNAI, PNAC, PNAPE e PNAEJA, consagrou-se vencedora as empresas
licitantes: COMERCIAL LUAR EIRELI EPP, PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LT DA
EPP, PRADO E CAMARGO E CIA LTDA ME.

Comodoro-MT, 2 de outubro de 2019.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO Nº 80/2019
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/Mt Usando De Suas Atribuições Legais

De Acordo Com A Lei 8.666/93, declara Deserto O Processo Licitatório 080/2019
Tomada De Preço 005/2019, Referente À ''Contratação De Empresa Especializada Em
Obras E Serviços De Engenharia, Para Reestruturação Do Viveiro Para Produção De
Mudas De Café No Município De Cotriguaçu, Com Recusros Do Convenio
Nº853519/2017/Mapa, Conforme Planilhas E Projeto Em Anexo". A Sessão Foi Iniciada
As 08:30 Horas Do Dia 01/10/019 Pela Comissão Permanente De Licitação, Onde Não
Compareceram Interessados Em Participar Do Certame. A Reabertura Desta Licitação
Ocorrerá No Dia 18 (Dezoito) De Outubro De 2019, Às 08:30 (Oito Horas E Trinta
Minutos), Na Sala De Reuniões Da Comissão Permanente De Licitação. Poderão
Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto
Licitado, Observadas As Condições Constantes Do Edital. O Edital De Reabertura
Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-
Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura
Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br, (Portal Da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 2 de outubro de 2019.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 529/2018

PARTES: Município de Cuiabá, através da Secretaria Mun. Obras Públicas, neste ato
representado pelo seu Secretário, Sr. Vanderlúcio R. Silva, doravante denominado
DISTRATANTE e de outro lado, a empresa X NOVA FRONTEIRA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.644.826/0001-00, representada pelo Sr. Tiago Luiz
Figueiredo Nunes, doravante denominada DISTRATADA. OBJETO: Rescisão Amigável do
Contrato nº 529/2018, oriundo da Concorrência Pública nº 019/2018, celebrado entre a
Secretaria Municipal de Obras Públicas e a empresa X NOVA FRONTEIRA CONSTRUÇÕ ES
LTDA - EPP, tendo por objeto "contratação de Empresa Especializada em serviços de
engenharia, para execução de obra de Revitalização do Mercado "Antonio Moisés Nadaf "
- Feira do Porto, em Cuiabá. Fundamenta-se art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93
devidamente motivado nos autos do Processo Administrativo nº 89.499/2019, respaldado
na Cláusula Décima Quinta - Da Rescisão - item 15.2.2 do Contrato, bem como na
solicitação feita pelo Secretário Municipal de Obras Públicas por intermédio do OF. Nº
899/2019/GS/SMOP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

O Município de Dom Aquino-MT, comunica Retificação e Prorrogação de prazo
do Edital - Pregão Presencial n.° 021/2019, para futura e eventual aquisição de
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL, fica Prorrogada à
abertura do certame para o dia 16/10/2019 com credenciamento às 8h00min e abertura
do certame às 9h00min e se efetua a retificação do Edital: 6 - DA PROPOSTA COMERCIAL
- ONDE SE LÊ: 6.5 - O preço constante da proposta de preços, deverá ser expresso em
moeda corrente nacional com até 02 (duas) casas após a vírgula, em algarismos, apurado
à data prevista para a apresentação da mesma, conforme previsto neste Edital, sem a
inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. LEIA SE: 6.5 - O preço
constante da proposta de preços, deverá ser expresso em moeda corrente nacional com
até 03 (TRÊS) casas após a vírgula, no valor unitário e em algarismos, com 02 (DUAS) casas
após a vírgula, no valor TOTAL, apurado à data prevista para a apresentação da mesma,
conforme previsto neste Edital, sem a inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão
inflacionária.

Dom Aquino-MT, 2 de outubro de 2019.
WANUSA SOARES ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2019-SRP cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresas especializadas no FOR N EC I M E N T O
DE MATERIAL ORTOPÉDICO para atender o Hospital Municipal Nossa Senhora do Rosário,
de acordo com as especificações no termo de referência (Anexo I). A abertura do certame
está prevista para o dia 15/10/2019 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na Prefeitura
Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital encontra se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a
esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 2 de outubro de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2019-SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 071/2019-
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa UTILÍSSIMA COMÉRCIO DE VARIEDADES EIRELI
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 123.705,00 (cento e vinte e três mil
setecentos e cinco reais). A empresa ALISON D. S. TRICHES ME sagrou-se vencedora com o
valor global de R$ 127.553,00 (cento e vinte e sete mil quinhentos e cinquenta e três
reais). A empresa GUAPUÍ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI ME sagrou-se vencedora com o
valor global de R$ 219.008,00 (duzentos e dezenove mil e oito reais). A empresa OLMIR
IORIS & CIA LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 246.522,80 (duzentos e
quarenta e seis mil quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos). A empresa
POTÊNCIA COMÉRCIO PRODUTOS INFORMÁTICA ERELI sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 203.108,00 (duzentos e três mil cento e oito reais). A empresa STI LU S
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 223.052,00 (duzentos e vinte e três mil e cinquenta e dois reais). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 2 de outubro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Processo Administrativo Nº 26/2019
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL 016/2019 e demais resultados apresentados pelo
Pregoeiro e equipe de apoio, homologo e adjudico o presente certame as Empresas
CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELLI inscrita no CNPJ N°23.178.900/0001-29 vencedora do ITEM 1 e
HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ n°05.743.288/0001-08
vencedora do ITEM 2., para todos os efeitos previstos em lei.

Luciara-MT, 11 de setembro de 2019.
FAUSTO AQUINO DE AZAMBUJA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EDITAL Nº 1, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

TESTE SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
(EDITAL RESUMIDO)

O Prefeito do Município de Marcelândia - MT, Sr. Arnóbio Vieira de Andrade,
através da Comissão Organizadora do Teste Seletivo Público, nomeada pelo Decreto
069/2019, considerando o disposto na: Constituição Federal Art. 37 Incisos I, II, III, IV; na
Constituição do Estado de Mato Grosso Art. 129 Incisos I, II, III e V; na Lei Orgânica
Municipal; na Lei Municipal nº 840/2013, que cria os cargos de Agentes Comunitários de
Saúde e Agentes de Combate às Endemias, Lei Federal 11.350/2006, Leis Federal n.
13.342/2016 e 13.595/2018, e através do Decreto 066/2019 que regulamenta o Teste
Seletivo Público, divulga e estabelece normas específicas para a abertura das inscrições

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-03T00:25:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




